REQUERIMENTO N.º 752/2018
Informações referentes à merenda escolar.
Senhor Presidente;

Considerando questionamento de pais, responsáveis de alunos da rede pública municipal, quanto ao fornecimento da alimentação nas escolas do município (merenda escolar);
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Enviar o cardápio de alimentos, quantidade, produtos de caráter alimentício no Município, entregues nos últimos 4 (quatro) meses até a presente data nas unidades escolares.
Enviar a relação dos responsáveis pelo acompanhamento das entrega dos alimentos e comprovantes de recebimento.
Em algum momento foi interrompido o fornecimento de alimentos, produtos da merenda escolar no município, com estudo dos últimos meses? Se sim, por qual motivo?
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 13 de Abril de 2018.
Israel Scupenaro

Vereador MDB